
 

Settore Coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

  

 

OGGETTO:  ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI 
TECNICI DA LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL COMPLESS O NAVILE 
DELL'ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, CIG: 819151298A - 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

VISTA la propria precedente determinazione, rep. n. 6627/2020, prot. 250479 del 

30.10.2020 che, in esito alle risultanze della procedura di gara e di verifica di 

congruità dell’offerta, ha approvato la proposta di aggiudicazione e aggiudicato 

l’Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio 

per le esigenze del complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna, CIG: 819151298A a Ferraro Arredi Tecnici s.r.l. a socio unico; 

VISTA  la propria precedente determinazione, rep. n. 7924/2020 prot. n. 311930 del 

21.12.2020 che, in esito al relativo procedimento di annullamento d’ufficio, ha 

disposto l’esclusione del concorrente Ferraro Arredi Tecnici s.r.l. a S.U per 

mancato possesso dei requisiti fissati dal Bando e dal Disciplinare al momento 

della partecipazione della gara e dell’aggiudicazione e della verifica di cui al punto 

21 del Disciplinare di gara e l’annullamento della suddetta determina di 

aggiudicazione non efficace, rep. n. 6627/2020, prot. 250479 del 30.10.2020 ai 

sensi dell’art. 21- nonies, comma 1, L. 241/1990 e s.m.i. e ha rinviato al 

Responsabile Unico del Procedimento la valutazione sulla congruità dell’offerta 

presentata da Momo Line s.r.l, risultata seconda classificata in graduatoria; 

VISTA  la relazione di verifica del Responsabile Unico del procedimento, prot. n. 8656 

del 18.1.2020, che ha concluso per la congruità dell’offerta presentata da Momo 

Line s.r.l e ha conseguentemente proposto l’aggiudicazione dell’Accordo quadro 

per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio per le esigenze del 

complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna a  Momo 

Line s.r.l., con sede in Casandrino, via Circumvallazione Esterna, 12, CF 





 

Settore Coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

  

 

01569270638, che ha offerto il ribasso sul prezzo a base di gara del 12,02%, per 

il prezzo complessivo conseguentemente offerto di € 6.581.113,00;  

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI  - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

-  il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale, rep. 4567, prot. n. 149947 del 

27.7.2020;  

DISPONE 

1. l’approvazione della proposta del Responsabile unico del procedimento e l’aggiudicazione 

dell’Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio per le esigenze 

del complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna a Momo Line s.r.l., 

con sede in Casandrino (NA), via Circumvallazione Esterna, 12, 2, CF: 01569270638 P.IVA 

02701341212, che ha offerto il ribasso sul prezzo a base di gara del 12,02%, per il prezzo 

complessivo conseguentemente offerto di € 6.581.113,00, oltre ad oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso di € 20.000,00. 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare 

di gara e di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti 

con le Pubbliche Amministrazioni;  
  LA DIRIGENTE 
dott.ssa Ersilia Barbieri 
(Firmato digitalmente)  

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia - Romagna, sede di Bologna.  


		2021-01-19T08:26:46+0000
	BARBIERI ERSILIA




